
                                                                                                               

                                                                          

 

 

 

            СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

             ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.10.2015 

№ 15-РН «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Ольский городской округ» 

 

                                                    Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа 

                                                        Магаданской области 

                                       «06» июня 2023 года 

 

В  соответствии  с  Законом  Магаданской области от 14.03.2022  №2679-ОЗ 

«О преобразовании муниципального образования «Ольский городской 

округ» в связи с наделением его статусом муниципального округа», 

Постановлением Правительства  Российской Федерации  от 03.02.2022 №101 

«Об утверждении Правил использования  федеральной государственной 

информационной системы «Единый  портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) в целях организации  и проведения 

публичных слушаний», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,   
 

Собрание представителей Ольского муниципального округа  

Магаданской области 
 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 05.10.2015 № 15-РН «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Ольский городской округ» (далее 

– Решение) следующие изменения: 

1.1. В наименовании Решения слова «Ольский городской округ» 

заместить словами «Ольский муниципальный округ Магаданской области»; 

1.2. В преамбуле Решения слова «слушаний в муниципальном 

образовании «Ольский городской округ» заменить словами «слушаний в 

consultantplus://offline/ref=6E97BB33B36387CF6A21C6252EBCF37C96B0663968DC5D729F140167C1E2AD84MFH2E


муниципальном образовании «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области»; 

1.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Ольский 

городской округ» заменить словами «муниципальное образование «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»; 

1.4. В пункте 3.2. Решения цифры «30.08.2007» заменить цифрами 

«03.09.2007». 

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании «Ольский городской 

округ», утвержденное решением Собрания представителей муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 05.10.2015 № 15-РН (далее - 

Положение) следующие изменения: 

2.1. В наименовании и по всему тексту Положения слова 

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить словами 

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах; 

2.2. В подпункте 1 пункта 1.6. Положения  слова «Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить словами 

«Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области»; 

2.3. По тексту Положения слова «на сайте  администрации 

муниципального образования «Ольский  городской округ» www.ola49.ru» 

заменить словами «на сайте  муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области».  

 2.4. Положение дополнить пунктом 1.11. следующего содержания: 

«1.11. Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 

первом части 4 статьи 28 Федерального закона  от 06  октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», обеспечения возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей 

муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением 

требований об обязательном использовании для таких целей официального 

сайта может использоваться федеральная государственная информационная 

система «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)», порядок использования которой для целей организации и 

проведения публичных слушаний, установлен Постановлением 

Правительства Российской Федерации. 

Размещение материалов и информации, указанных в абзаце первом 

настоящего пункта, а также  результатов  публичных слушаний  и 

мотивированного обоснования принятых решений, в целях оповещения 

жителей муниципального образования осуществляется уполномоченным 

сотрудником органа местного самоуправления муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» с использованием 

личного кабинета органа местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в 

соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала (далее 

http://www.ola49.ru/
consultantplus://offline/ref=FF06A8EB45B35A74FE050E8E69D4290CC3B48851D703B19A00493692B5F132998F479693AE2D61C5B7D889077D744A16864961A10ADBC2T7D
consultantplus://offline/ref=FF06A8EB45B35A74FE050E8E69D4290CC3B48851D703B19A00493692B5F132998F479693AE2D61C5B7D889077D744A16864961A10ADBC2T7D
consultantplus://offline/ref=FF06A8EB45B35A74FE050E8E69D4290CC3B78955DF0FB19A00493692B5F132998F479693AE2C63CFE38299033420420983527FA614DB24BFC7TDD
consultantplus://offline/ref=0F052709BB931F4919361533347A6057AE0B0DA1B43E8A60C7724ACB8B69693A78D1BC0B50F6D7CB006A30B6A856083AA0E2C1070B72lCM8E
consultantplus://offline/ref=0F052709BB931F4919361533347A6057AE0B0DA1B43E8A60C7724ACB8B69693A78D1BC0B50F6D7CB006A30B6A856083AA0E2C1070B72lCM8E


- личный кабинет органа) заблаговременно, с учетом сроков, установленных 

настоящим Положением, для размещения  соответствующих документов 

(информации и сведений) в муниципальных средствах массовой информации 

и на официальном сайте  муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области.».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) и применяется к регулируемым отношениям с 01.01.2023.  
 

Председатель Собрания представителей      

Ольского муниципального округа    

Магаданской области                                   И.В. Красноперова                                                              

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                В.О. Форостовский                        

 «06» июня 2023 №178-РН 

п.Ола 

 

 

 


